

Żyrardów, 31 grudnia 2020 r.

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
„Żyrardów” Sp. z o.o.**  
ul. Czysta 5, 96-300 Żyrardów

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę samochodu specjalistycznego do inspekcji telewizyjnej sieci kanalizacji sanitarnej – zadanie 22, wchodzące w skład Projektu „Gospodarka wodno – ściekowa w mieście Żyrardów – Etap III” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.*

*numer sprawy: ZP/JRP/D/3/2020*

### **wyjaśnienia i zmiany SIWZ – Pakiet 2**

Przekazujemy treść pytań, które otrzymaliśmy od Wykonawców wraz z naszymi wyjaśnieniami i zmianą SIWZ:

#### **pytanie 3:** § 2 ust. 2 wzoru umowy (Tom II)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego postanowienia w ten sposób, że Wykonawca udzieli Zamawiającemu licencji na korzystanie z dokumentacji dotyczącej oprogramowania dostarczanego w ramach umowy, udostępnianej standardowo przez producenta oprogramowania jego użytkownikom końcowym?

Właścicielem dokumentacji dotyczącej oprogramowania jest jego producent, który nie przenosi autorskich praw majątkowych do dokumentacji oprogramowania na osoby trzecie, w tym na wykonawców, którzy mogą być zainteresowani złożeniem oferty w postępowaniu, lub na użytkowników końcowych urządzeń. Ponadto producenci oprogramowania nie udostępniają wszystkich dokumentów dotyczących oprogramowania, a jedynie dokumentację niezbędną użytkownikom do korzystania z oprogramowania. Aktualne brzmienie tego postanowienia, zobowiązujące wykonawcę do przeniesienia autorskich praw majątkowych do wszystkich dokumentacji oprogramowania, jest zatem niemożliwe do wykonania. Ponadto zwracamy uwagę, iż w odniesieniu do samego oprogramowania Zamawiający wymaga udzielenia licencji (§ 2 ust. 1); nie ma uzasadnienia do stawiania dalej idących wymagań w odniesieniu do dokumentacji oprogramowania.

**odpowiedź 3:** Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:

#### **§ 2 ust. 2 wzoru umowy - TOM II SIWZ**

Było:

- 2. W ramach wynagrodzenia o którym mowa w § 7 ust. 1 Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do wszystkich dokumentacji dotyczących oprogramowania dostarczanego w ramach umowy na następujących polach eksploatacji: umieszczanie programu w zasobach komputera, utrwalanie oprogramowania komputerowego na nośnikach pamięci oraz kopiowanie programu komputerowego przy zastosowaniu techniki cyfrowej.*

Jest:

- 2. W ramach wynagrodzenia o którym mowa w § 7 ust. 1 Wykonawca udziela Zamawiającemu licencji na korzystanie z dokumentacji dotyczącej oprogramowania dostarczanego w ramach umowy, udostępnianej standardowo przez producenta oprogramowania jego użytkownikom końcowym.*

**pytanie 4:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia, zgodnie z którym odpowiedzialność wykonawcy za nienależyte wykonanie lub niewykonanie umowy, w tym za wady pojazdu w ramach rękojmi lub gwarancji, jest ograniczona do wartości przedmiotu umowy określonej w § 7 umowy?

**odpowiedź 4:** Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Zwracamy uwagę, że umowa przewiduje w § 8 ust. 6, że łączna maksymalna wysokość kar umownych których może dochodzić zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie może przekroczyć 15% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 7 ust. 1 umowy.

**pytanie 5:** § 5 ust. 1 wzoru umowy (Tom II)

W ww. punkcie Zamawiający pisze „W momencie wdrożenia systemu GIS u Zamawiającego, Wykonawca umożliwi zintegrowanie oprogramowania Pojazdu z systemem GIS Zamawiającego bez ponoszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego”.

W związku z faktem, iż system ten Zamawiający będzie dopiero wdrażał, Wykonawca nie jest w stanie określić kosztów związanych z integracją systemów, bo jeden z nich (GIS) nie jest jeszcze znany. Wykonawca zapewnia export danych dla systemów GIS, ale to wykonawca systemu GIS musi te dane odpowiednio zaimportować w tworzone oprogramowanie GIS. Czy będzie w związku z tym musiał ponieść jakieś koszty, nie jest dzisiaj wiadome.

O ile gwarantujemy dostawę oprogramowania otwartego na integrację z systemami GIS, to od późniejszego Wykonawcy systemu GIS należałoby wymagać integracji z systemem kamerowozu.

W związku z powyższym proszę o zmianę zapisu na „Wykonawca umożliwi export danych z oprogramowania kamerowozu na potrzeby tworzonego w roku 2021 oprogramowania GIS, a Zamawiający zagwarantuje wymóg uwzględnienia przez przyszłego wykonawcę systemu GIS konieczności integracji danych z tworzonym przez siebie systemem”.

**odpowiedź 5:** Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:

**§ 5 ust. 1 wzoru umowy - TOM II SIWZ**

Było:

- 1. W momencie wdrożenia systemu GIS u Zamawiającego, Wykonawca umożliwi zintegrowanie oprogramowania Pojazdu z systemem GIS Zamawiającego bez ponoszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. Wdrożenie systemu GIS u Zamawiającego nastąpi w latach 2020/21.*

Jest:

- 1. Wykonawca gwarantuje dostawę oprogramowania umożliwiającego export (integrację) danych z oprogramowania kamerowozu na potrzeby tworzonego w roku 2021 oprogramowania GIS.*